
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

    

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  VENTI   del mese di MARZO,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno               *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 44 
 in data 20/03/2018 

 Prot. N.  4599 
 

 

CONCESSIONE DI PATROCINIO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE IN 

OCCASIONE DELLA CERIMONIA DEL 27 OTTOBRE 2018 A MEMORIA DEL 

CENTENARIO DELLA GRANDE GUERRA E CONCESSIONE CONTRIBUTO.  



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO AL COMITATO LAMPADA DELLA PACE IN 
OCCASIONE DELLA CERIMONIA DEL 27 OTTOBRE 2018 A MEMORIA DEL CENTENARIO 
DELLA GRANDE GUERRA E CONCESSIONE CONTRIBUTO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CONSIDERATO CHE: 
 - la Lampada della Pace è una lampada votiva per commemorare solennemente il centenario della 
Grande Guerra; 
 - è considerata un simbolo capace di onorare il ricordo dei tragici eventi di cent'anni fa e 
rappresenta il desiderio di Pace;  
- questo simbolo di Pace è riconosciuto da tutte le associazioni d'arma che la stanno 
accompagnando in un viaggio itinerante nei più importanti sacrari militari; 
 
VISTA la nota pervenuta in data 20 giugno 2017, prot. n. 8455, con la quale il Sig. Giuseppe Santo 
Ponza, Presidente del Comitato Lampada della Pace, ha chiesto la concessione del patrocinio e di 
un contributo in occasione delle manifestazioni organizzate in memoria del Centenario della fine 
della Grande Guerra, con la deposizione  e collocazione della lampada nel Santuario di Monte 
Berico innanzi alla Madonna, che si svolgerà il 27 ottobre 2018 nell'ambito di una manifestazione, 
che vedrà impegnate associazioni civili e d'arma, a partire da domenica 21 ottobre 2018 con mostre, 
concerti e sfilate;  
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere tutte quelle attività che tendono a 
sensibilizzare soprattutto i più giovani in memoria della Prima Guerra Mondiale ed invitare a non 
dimenticare il dramma di quella guerra e di tutte le guerre;  
 
VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) di concedere il patrocinio al Comitato Lampada della Pace in occasione delle manifestazioni 
organizzate in memoria del Centenario della Grande Guerra- Pellegrinaggio della Pace; con la 
deposizione e collocazione della lampada nel Santuario di Monte Berico innanzi alla Madonna, 
prevista per il 27 ottobre 2018 nell'ambito di una manifestazione, che vedrà impegnate associazioni 
civili e d'arma, a partire da sabato 20 ottobre 2018 con mostre, concerti e sfilate;   
 
2) di concedere un contributo di € 150,00 per far fronte all'organizzazione dell'evento; 
 
3) di autorizzare il Responsabile del servizio al compimento di ogni atto esecutivo del presente 
provvedimento.  
 

* * * * * * * 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000:  
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                                               Il Responsabile Gestione Amministrativa  
                                                                                                  F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 



 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, del D. Lgs: 
18.08.2000, n. 267.  
 
                                                                          Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
                                                                                              F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267, stante la necessità di provvedere all’erogazione del contributo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  23/03/2018 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  23/03/2018                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


